
３月中にお車でＹＭＣＡに来館される皆様へ 

 

園庭駐車場の利用について 

 

日頃よりＹＭＣＡの諸活動にご理解ご協力いただき、心より感謝を申し上げます。ＹＭＣＡでは、幼稚

園保育終了後、または、休園日にお車で来館される方へ園庭の一部を開放し、駐車場としてご利用いただ

いております。ご利用の際は以下をご参照ください。 

 

＜駐車場の利用ができる方＞ 

園庭駐車場の利用は、ＹＭＣＡに御用のある方（プログラムに参加時の送迎・観覧、お子様の付き添い、

お申し込み手続き時など）に限らせていただきます。 

 

＜利用時間＞ 

ＹＭＣＡのプログラムに参加している時間帯（前後 30 分程度）のみご利用いただけます。プログラム

終了後は、速やかに出庫願います。 

なお、宿泊を伴うプログラムにご参加の方の送迎につきましては、駐車場の利用はできません。近隣の

コインパーキングの利用をお願いいたします。 

 

＜園庭維持費について＞ 

駐車場利用の際、園庭維持費といたしまして、１回の駐車につき（時間に関係なく）３００円を頂戴い

たします。小銭のご準備をお願いします。お申込み手続きでご来館された場合は、園庭維持費はいただ

きません。その旨、駐車場係員へお申し出ください。 

 

＜満車の場合＞ 

駐車スペースが狭く、また、スクールバスの出入りもあるため、駐車場に停めていただける車の台数は

限られております。満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

＜その他＞ 

ＹＭＣＡの付近は駐車禁止区域となります。路上駐車につきましては、近隣の方のご迷惑になります

ので、固くお断りいたします。また、スクールバスの出入りがありますので、送迎などで停車される

場合、駐車場出入り口付近は避けて停車していただきますようお願いいたします。また、駐車場内で

の事故、トラブルにおきましては、ＹＭＣＡは責任を負いかねます。ご了承ください。 

 

◆きっずクッキング・親子クッキング 

 駐車場の係は不在となります。園庭駐車場を利用の際は、建物側を背にして駐車してください。 

 園庭維持費は専門学校受付にてお支払い願います。 

日 程 プログラム 駐車場利用時間 
園庭維持費 

支払い場所 

3/17（日） きっずクッキング 9：30～12：30 
２階 専門学校受付 

3/24（日） 親子クッキング 9：30～13：00 

 

ＹＭＣＡジュニアクラブ    

電話 022-222-7533（代表） 

  



 

４月中にお車でＹＭＣＡに来館される皆様へ 

 

 

【重要】園庭駐車場の利用廃止および駐車場回数券について 
 

会員の皆様には、日頃よりＹＭＣＡの諸活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、２０２４年４月より仙台ＹＭＣＡ幼稚園の園児受け入れ年齢が１歳児からと拡大され、それに伴い、

園児送迎用の駐車場を敷地内に設けることになりました。 

 これまで、ＹＭＣＡのプログラムに参加される会員の皆様へ、園庭の一部を開放して駐車場としてご利

用いただいておりましたが、２０２４年３月末をもって園庭駐車場の利用を廃止（祝日・土曜日等の休園

日を除く）させていただきます。４月以降、お車でご来館の方につきましては、ＹＭＣＡ近隣のコインパ

ーキングをご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 会員の皆様には、これまで長期にわたり駐車場をご利用いただいており、大変ご不便をおかけいたしま

すが、何卒、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。また、駐車場回数券に関しましては下記の

通りとさせていただきます。 

ご不明な点などございましたら、ＹＭＣＡまでお問い合わせください。 

 

記 

＜回数券の販売＞ 

２０２４年４月以降、お手元にある回数券をご使用いただくことは可能ですが、１階総合受付で販売し

ている駐車場回数券につきましては、２０２４年２月末をもって販売を終了させていただきました。 

 

＜回数券払い戻し＞ 

お手元に残っている回数券につきましては、２０２４年３月より、以下の通り払い戻しをいたします。 

1 冊につき 回数券の枚数が 10～12 枚 ⇒ 3,000 円（９枚以下については、1 枚につき 300 円） 

※払い戻しをご希望の方は、回数券の残りをご持参いただきＹＭＣＡ１階総合受付にて手続き（領収書

に受け取り者のお名前を記入）をお願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

学校法人仙台ＹＭＣＡ学園 

電話 022-222-7533（代表） 

1 階総合受付 月～金 10：00～18：30 

土   9：00～18：30 

集中水泳実施中は 9：00～17：30 

日・祝・年末年始は休み 


